
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

 
О придании официального статуса текстам правовых актов администрации 

города Благовещенска 
 
 
 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления»  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить, что тексты правовых актов администрации города 
Благовещенска, включенные в интегрированный полнотекстовый банк правовой 
информации (эталонный банк данных правовой информации) 
«Законодательство России», распространяемый органами государственной 
охраны в соответствии с федеральным законодательством, являются 
официальными. 

2. Тексты правовых актов администрации города Благовещенска после их 
принятия (обнародования) передаются для внесения в интегрированный 
полнотекстовый банк правовой информации (эталонный банк данных правовой 
информации) «Законодательство России», размещенный на официальном 
интернет-портале www.pravo.gov.ru, в соответствии с соглашением об 
информационно-правовом взаимодействии между Центром специальной связи и 
информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Амурской 
области и администрацией города Благовещенска от 09.09.2015. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра города Благовещенска Гумирова Д.А. 

 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/

